
様式第 7号 (第 6条関係 )

(会派に係る政務活動費収支報告)

令和 7年4月 9日

長浜市議会議長   高山 亨 憐

会 派 名

代 表 者名

令和6年度政務活動費収支報告について

長浜市議会政務活動費の交付に関する条例第 9条の規定に基づき、別紙
のとおり

令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。



(別紙 )

令和6年度政務活動費収支報告書

会 派 名

1 収入

2 支出

3 収支残額 0円

恵風会

(単位 F円 )

(単位 :円 )

項   目 金  額 備 考

政務活動費 1,520,000甲言'側穏協髯訴爾烈疑∵
Ы

会費等 1,824 自己資金

その他 277 預金利息39円 、238円

合計 1,522,101

頂 目 金  額 備 考

調査研究費 1,032,334 行政視察 (病院、被災地など)

研修費 90,000 研修会受講代

資料作成費 0

資料購入費 0

広報費 356,620 恵風会広報紙作製・折込料

広聴費 0

要望・陳情活動費 0

｀
事務費 43,147

トナー コピー用紙代、4月・5月分タブア
レット賃借料の1/2

合計 1,522,101

(注)「備考」欄には()主たる支出の内訳を記載する。



令和 6年度 事業報告書

期   日 参加人数等 事 業 内 容 等 行先等 備 考

7月 7日 ～8日 7人 行政視察

①広島県県二次市庄原市 一般社国法人
三次地区医師会医療センター

広島県

備北メディカルネットワーク医療連携に

ついてについて

②香川県三豊市 みとよ市民病院 香川県

完全個室化病院の運営について

③兵庫県淡路市 のじまスコーラ 兵庫県

閉校後の施設利活用について

10月 7日 ～9日 6人 行政視察

①「利府町まち Eひと・しごと創造ス
テーションについて」

宮城県

利府町まち 日ひと ●しごと創造ステー

ンヨンtsumlki



宮城県宮城郡利府町

②「災害の伝承について」について 宮城県

大川震災伝承館・南三陸311メ モリア
ル

宮城県石巻市・宮城県本吉郡南三陸町

③「南三陸病院について」について 宮城県

南三陸町役場

宮城県本吉郡南三陸町

④「文化遺産の継承について」 岩手県

道の駅平泉世界遺産ガイダンスセン
ター・平泉文化遺産センター

岩手県西磐井郡平泉町

1月 30日 -31日 6人 行政視察

① 東京都台東区役所 東京都



台東区北部地域におけるリノベーション

型まちづくり事業について

② 東京都千代田区厚労省医政局地以医
療計画課地域医療構想推進室
長浜市の病院再編と地域医療の未来～厚
生労働省の見解を踏まえた考察～につい
て

東京都

③ 掛川市・袋井市病院企業国立中東速
総合医療センター

静岡県

異なる自治体間の病院統合の事例につい

て

2月 12日 6人 勉強会 京都府

研修名  地方議員研究会

研修場所 京都市南区東九条西山王町 1
番地

研修テーマ 自治体病院の基礎と課題

講師 城西大学経営学部教授 伊関友伸
氏

3月 27日 ～28日 5人 行政視察 石川県

①  石川県県輪島市黒島漁港・震災に
よる隆起の状況視察

モータースポーツ公園 ・災害瓦礫集積
の状況視察



門前町
況

H仮設住宅の状

②  加賀市医療センター
室の状況

口全室個

かが交流プラザ E旧市民病院の活用

※各報告書は別途添付



様式第 1号 (第 4条関係 )

政務活動費支出等整理簿

会派名又は議員名 恵風会

代表者氏名 松本 長治 経理責任者氏名 藤井 登

自  令和  6年
至  令和  7年

4月

3月

1日

31日

政務活動費最終交付決定額 1,520,000円

政務活動費支出総額 1,522,101円

整理
番号

月 日 項  目 収入額 支出額 残額 摘要

4 26 政務活動費 840,000 840,000 前期分

1 7 6 調査研究費 92,050 747,950
7月 8-9日 視察ホテ
ル・保険 。企画代

2 7 7 調査研究費 9,000 738,950
7月 8-9日 視察先土
、  産代

3 7 9 調査研究費 53,240 685,710 7月 8「 9日  レンタカー

4 7 9 調査研究費 19,975 665,735
7月 8‐ 9日  ガゾリン

代

5 7 9 調査研究費 28,370 637,365 7月 18-9日  高速代

8 9 その他 39 637,404 禾U′急

10 2 政務活動費 -40,000 597,404 多賀議員脱会歳入戻出

6 10 4 調査研究費 428,700 168,704

10月 7-9日  」R・ ホ
>ル代・保 |`父・企画代
(7人中会派の 6人分
負担)

7 10 5 調査研究費 14,719 153,985
10月 7-9日 視察先
生産代 (7人中会派の
6人分負担 )

8 10 調査研究費 2,571 151,414
10月 7-9国  会場代
(7人中会派の 6人分
負担)

9 10 9 調査研究費 45,635 105,779 10月 7-9日 レンタカー

10 10 9 調査研究費 3,077 102,702
10月 7-9日  高速代
(7人中会派の 6人分
負担)

11 10 9 調査研究費 6,188 96,514
10月 7-9日 ガソリン
代 (7人中会派の 6人
分負担 )

12 10 9 調査研究費 1,860 94,654
10月 7-9日  ガイ ド
センター入場料310円
×6人 =1,860円

10 28 政務活動費 720,000 814,654 後期分

13 1 21 調査研究費 254,640 560,014
1月 30-31日  」R。 レ
ンタカー・ホテル代・

保険・企画代

14 1 28 調査研究費 9,000 551,014
1月 3031日  視察先
1   生産

15 1 29 事務費 2,672 548,342 コピー用紙

16 1 31 調査研究費 15,170 533,172
1月 30-31日  タク
シー代

2 3 その他 238 533,410 利息



17 2 12 研修費 90,000
2月 12日  地方議会研
修会 (15,000円 ×6
人)

18 2 25 広報費 356,620 86;790 会派
広報誌印刷・折り
込み代

19 3 27 調査研究費 3,807 82,983
3月 2728日  高速代
(7人中会派の5人分負
担)

20 3 28 調査研究費 30, 643 52,340
3月 27-28日  レンタ
カー代 (7人中会派の5
人分負担 )

21 3 28 調査研究費 10,445 41,895
3月 2728日  ガツリン
代 (7人中会派の5人分
負担 )

22 3 28 調査研究費 3,244 38,651
3月 27-28日  視察先土
産代 (7人中会派の5人

分負担)
23 3 30 事務費 13,000 25,651 トナ▼代

24 3 30 事務費 8,995 16,656 コピ▼用紙

3 31 会費等 1,824 18,480 自己資金

25 3 31 事務費 18,480 0
4月 。5月 分タブレッ
ト賃借料の1/2

443,41


